
 1 

Nr kor. SOD CRG.6542.2025 

 

Zarządzenie nr PM – 1501/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie nałożenia obowiązku realizacji zadań na potrzeby obronne państwa  

na Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 4 pkt 20 i art. 92 ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r. , 

poz.107, z późn. zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(t.j. Dz.U. z 2024 r.,poz. 248, z późn. zm.) oraz § 11 ust. 5 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2023 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania 

podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2482, z późn. 

zm.), § 2 pkt 1 zarządzenia nr 33/25 Wojewody Śląskiego z dnia 22 stycznia 2025 r.  

w sprawie ustalenia zasad planowania i realizowania w województwie śląskim zadań  

w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w zespołach zastępczych miejsc  

szpitalnych,  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nakłada się na Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach obowiązek 

realizacji zadań na potrzeby obronne państwa poprzez współudział w procesie 

przygotowania, uruchomienia i funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc 

szpitalnych (ZMSz), w liczbie co najmniej 100 miejsc, w zakresie: 

1) wydzielenia pomieszczeń budynku internatu Zespołu Szkół Techniczno-

Informatycznych zlokalizowanego przy ul. Krakusa 16 w Gliwicach, położonych  

na parterze oraz pierwszym, drugim i trzecim piętrze budynku, na rzecz 

organizacji zespołu ZMSz na potrzeby obronne państwa; 

2) niezbędnej adaptacji pomieszczeń wydzielonych na potrzeby funkcjonowania 

zespołu ZMSz, w tym wyposażenia wydzielonych pomieszczeń dla chorych  

w łóżka i pościel; 

3) wyznaczenia osoby pełniącej funkcję zastępcy kierownika zespołu ZMSz, 

odpowiedzialnego za całokształt spraw administracyjno-logistycznych zespołu; 

4) zapewnienia niezbędnego personelu pomocniczego (portierzy, sprzątaczki, 

konserwatorzy) na potrzeby funkcjonowania zespołu ZMSz w oparciu  



 2 

o pracowników zatrudnionych w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych  

w Gliwicach, w liczbie uzgodnionej z dyrektorem Centrum Ratownictwa Gliwice  

i organem prowadzącym;  

5) zapewnienia łączności poprzez udostępnienie niezbędnych numerów telefonów; 

6) zapewnienia dostępu do mediów (energia elektryczna, ogrzewanie, woda) oraz 

wywozu śmieci komunalnych; 

7) współdziałania z dyrektorem Centrum Ratownictwa Gliwice w zakresie 

opracowania planu organizacji i funkcjonowania zespołu ZMSz na potrzeby 

obronne państwa i jego aktualizacji. 

§ 2. Przygotowany obiekt wraz z personelem wyznaczonym na potrzeby 

funkcjonowania zespołu ZMSz należy udostępnić osobie pełniącej funkcję 

kierownika zespołu ZMSz wyznaczonego przez podmiot medyczny udzielający 

świadczeń zdrowotnych w zespole ZMSz, w terminie do 7 dni po otrzymaniu od 

prezydenta miasta polecenia uruchomienia zespołu ZMSz. 

§ 3.  Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Dyrektor Zespołu Szkół 

Techniczno - Informatycznych w Gliwicach. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje członek kierownictwa właściwy  

do sprawowania nadzoru nad Zespołem Szkół Techniczno-Informatycznych  

w Gliwicach. 

§ 5. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice. 

§ 6. Zarządzenie nie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

 

 


